会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２６年度 第４回学校運営協議会会議録

日 時 平成２６年６月２５日（水）  １６時３０分 ～ １８時

場 所 誠之小学校 校長室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  小倉芳彦  笹沼健一

根尾英子  辻 利恵  大橋玲子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○第４回校運営協議会記録 確認

１ 学校運営状況報告と次回協議会までの予定等について

２ 誠之小学校歴史探訪

３ 平成２７年度開校１４０周年に向けて

４ 「誠之スタイル」について

５ その他

○第４回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 学校運営状況報告と次回協議会までの予定等について

 ○学校行事、移動教室・・・校長より報告

 ○学校関係者評価委員会発足

  適正な学校評価が実施されているかどうかを評価していただく。

２ 誠之小学校歴史探訪

  委員の皆さんが史料館、ふるさと資料室、校歴室を見学

３ 平成２７年度開校１４０周年に向けて

 ○周年の日は、１０月３１日(土)に決定

 ○校内体制が整い、本日周年実行委員会発足(学校、学友会、青少年委員、ＰＴＡ)

 ○学校運営協議会の皆さんからは、周年行事について御提言をいただきながら進めて

  いく。「誠之スタイル」作成について御尽力いただく。

４ 「誠之スタイル」について

 ○「誠之スタンダード」と一緒に、副読本の中に入れる形にする。

 ○保護者に示し、親としての在り方、子育てについて啓発する。

５ その他

  特になし